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Od 8.05. (poniedzia-
łek) można zgłaszać 
swoje propozycje 
do Stargardzkiego 
Budżetu Obywatel-
skiego. To właśnie 
mieszkańcy zde-
cydują, na co tym 
razem wydamy 
2 100 000 zł. 
strony 2, 6 i 7

W ostatni weekend 
maja (27 i 28.05.) 
cały Stargard znów 
zapełni się sztuką. 
Setki artystów zapre-
zentują swoje dzieła 
w najróżniejszych 
zakątkach miasta. 
Muzyka, śpiew, 
taniec, malarstwo 
i dużo więcej – to 
trzeba zobaczyć na 
własne oczy.

Kolejne 
miejsca 
rotacyjne – 
łatwiejsze 
parkowanie
Od blisko 2 lat na części 
ul. Skarbowej, S. Wyszyń-
skiego, S. Czarnieckiego 
i na parkingu za CH Rondo 
są rotacyjne miejsca posto-
jowe. Po tym czasie wy-
raźnie widać, że właściwie 
zniknął problem z zostawie-
niem auta w tych lokaliza-
cjach, żeby załatwić swoje 
sprawy. Od 15.05. (ponie-
działek) RMP pilotażowo 
obejmą też część parkin-
gów na ul. Wojska Polskie-
go i J. Piłsudskiego. Zasady 
będą dokładnie takie same, 
jak w lokalizacjach wymie-
nionych na początku.

strony 3, 4 i 5
FOTO: UM Stargard
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BUDŻET OBYWATELSKI

SBO 2024 
– Twój pomysł na miasto

RUSZA PRZYJMOWANIE ZGŁOSZEŃ DO NAJNOWSZEJ EDYCJI STARGARDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO. JUŻ PO RAZ 10 
MIESZKAŃCY SAMI ZDECYDUJĄ, CO ZOSTANIE ZROBIONE W ICH NAJBLIŻSZEJ OKOLICY. TYM RAZEM DO WYDANIA JEST ŁĄCZNIE 
2 100 000 ZŁ. SWOJE POMYSŁY MOŻNA ZGŁASZAĆ PRZEZ INTERNET – NA WWW.STARGARD.BUDZET-OBYWATELSKI.ORG ALBO 
SKORZYSTAĆ Z FORMULARZA NA STRONIE 6. JEST NA TO CZAS DO 22.05. (PONIEDZIAŁEK). DO KAŻDEGO PROJEKTU TRZEBA TEŻ 
DOŁĄCZYĆ LISTĘ Z PODPISAMI STARGARDZIAN POPIERAJĄCYCH ZGŁOSZENIE. WZÓR LISTY ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE 7.

- Każda kolejna edycja Stargardzkiego 
Budżetu Obywatelskiego pokazuje, że 
mieszkańcy chcą brać sprawy w swoje 
ręce i mieć bezpośredni wpływ na to, jak 
wygląda nasze miasto. To również okazja 
do wielu wartościowych spotkań 
i rozmów o tym, co jeszcze należy zrobić. 
Wszystko zaczyna się jednak od dobrego 
pomysłu. Zachęcam do zgłaszania propo-
zycji. Jestem przekonany, że stargardzia-
nie znów udowodnią swoją kreatywność, 
którą każdego dnia podziwiamy w już 
zrealizowanych projektach – mówi prezy-
dent Rafał Zając.
Formularz zgłoszeniowy jest bardzo pro-
sty. Należy wskazać w nim nazwę 
i lokalizację projektu, a także szacowane 
koszty inwestycji. Trzeba też dołączyć listę 

 KG

z podpisami osób popierających pomysł. 
Propozycje są przyjmowane niezależnie 
od obszaru, na którym mieszka zgłasza-
jący – każdy może wskazać projekt do 
realizacji w dowolnym miejscu. Do zgło-
szenia można dodać materiały pomoc-
nicze – np. zdjęcia, wizualizacje, mapy. 
Głosowanie na zaakceptowane projekty 
rozpocznie się 26.06. (poniedziałek) i po-
trwa do 17.07. (poniedziałek). Wyniki SBO 
2024 poznamy do końca września.
Swój pomysł do realizacji mogą zgłaszać 
stargardzianie w każdym wieku. Osoby 
niepełnoletnie muszą jednak dostarczyć 
zgodę podpisaną przez rodzica lub 
opiekuna. Wzór można pobrać ze strony 
www.stargard.budzet-obywatelski.
org lub dostać w Urzędzie Miejskim 

(ul. S. Czarnieckiego 17). Również na 
stronie www.stargard.budzet-oby-
watelski.org znajduje się informacja 
o przetwarzaniu danych osobowych. 
Trzeba się z nią zapoznać przed zgłosze-
niem swojej propozycji.
Do tej pory w Stargardzie odbyło się 
9 edycji SBO. W tym czasie mieszkańcy 
wskazali do realizacji w sumie aż 99 projek-
tów, oddając na nie łącznie ponad 100 000 
głosów. Wszystkie zwycięskie propozycje 
kosztowały przeszło 16 200 000 zł. Place 
zabaw, plenerowe siłownie, mural, chod-
niki, miejsca do parkowania – to tylko nie-
które pomysły kreatywnych stargardzian, 
którzy chcą zmieniać swoją okolicę. Już za 
kilka miesięcy okaże się, na jakie projekty 
wydamy następne 2 100 000 zł.
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Kolejne miejsca rotacyjne 
– łatwiejsze parkowanie
OD BLISKO DWÓCH LAT DO DYSPOZYCJI KIEROWCÓW NA CZĘŚCI UL. SKARBOWEJ, S. WYSZYŃSKIEGO, S. CZARNIECKIEGO 
I NA PARKINGU ZA CENTRUM HANDLOWYM RONDO SĄ ROTACYJNE MIEJSCA POSTOJOWE. PO TYM CZASIE WYRAŹNIE WIDAĆ, 
ŻE WŁAŚCIWIE ZNIKNĄŁ PROBLEM Z ZOSTAWIENIEM AUTA W TYCH LOKALIZACJACH, ŻEBY ZAŁATWIĆ SWOJE SPRAWY. POW-
ODZENIE PROJEKTU I PROŚBY PRZEDSIĘBIORCÓW SPRAWIŁY, ŻE 15.05. (PONIEDZIAŁEK) RMP PILOTAŻOWO OBEJMĄ TEŻ CZĘŚĆ 
PARKINGÓW NA UL. WOJSKA POLSKIEGO I J. PIŁSUDSKIEGO. ZASADY BĘDĄ DOKŁADNIE TAKIE SAME, JAK W LOKALIZACJACH 
WYMIENIONYCH NA POCZĄTKU.
- Przez ostatnich kilkanaście miesięcy ob-
serwowaliśmy efekty działania rotacyjnych 
miejsc postojowych, dużo rozmawialiśmy 
z ich użytkownikami, analizowaliśmy to 
rozwiązanie i nabraliśmy przekonania, że 
trzeba je rozszerzyć. Zasady, które wypra-
cowaliśmy, przynoszą zamierzone efekty. 
Jadąc do urzędów, sklepów, czy banków 
nie trzeba już w zasadzie krążyć w po-
szukiwaniu miejsca, niekiedy na zaledwie 
kilkanaście minut – mówi prezydent Rafał 
Zając. Nowych miejsc rotacyjnych na  
ul. J. Piłsudskiego i Wojska Polskiego 
będzie w sumie 134. Dla osób chcących 
zaparkować pojazd na dłuższy okres, 
przede wszystkim dla mieszkańców tych 
okolic, do dyspozycji wciąż jest ponad 250 
miejsc nierotacyjnych. Znajdują się  
w bezpośrednim sąsiedztwie, na przyle-
głych ulicach. Poza tym RMP obowiązują 
od poniedziałku do piątku od 9:00 do 
17:00. W tym okresie musimy pilnować, 
żeby czas postoju nie przekroczył 2 
godzin. W praktyce oznacza to, że nawet 
wracając z pracy już o 15:00 nasz samo-
chód może być na nich zaparkowany aż 
do następnego dnia rano. Mieszkańcy 
obszaru, na którym w sierpniu 2021 r. 
wprowadzono rotację, początkowo mieli 
co do niego obawy. Dwuletnie doświad-
czenie pokazało jednak, że rozwiązanie 
jest dla nich korzystne.

- Wielokrotnie rozmawiałem z przedsiębior-
cami prowadzącym działalność w ciągu 
ul. Piłsudskiego i Wojska Polskiego. Również 
z ich inicjatywy zorganizowaliśmy spotkanie 
w dużym gronie i dyskutowaliśmy o spra-
wach handlu w centrum. Zgodnie prze-
konywali, że brak możliwości znalezienia 
miejsca do postoju w pobliżu ich punktów 
powoduje coraz większy odpływ klientów. 
Jednocześnie wiem też od stargardzian, 
że na obu tych ulicach chcieliby korzystać 
z usług i zakupów, ale po dwu-trzykrotnej 
próbie zaparkowania rezygnowali i jechali 

do centrów handlowych. Te rotacyjne miej-
sca postojowe są więc odpowiedzią 
na potrzeby i oczekiwania obu stron, 
a jednocześnie mają podnieść także kom-
fort wszystkich kierowców poruszających 
się w ścisłym śródmieściu. Jednocześnie 
warto pamiętać, że wprowadzenie rotacji 
w kolejnych lokalizacjach traktujemy pilota-
żowo, jesteśmy otwarci na uwagi, z których 
będziemy wyciągać wnioski – mówi prezy-
dent Rafał Zając.   

Gdzie będą RMP?

Od 15.05. (poniedziałek) parkowanie ograniczone 
do dwóch godzin obowiązuje w tych miejscach:

- ul. Wojska Polskiego – po prawej stronie ulicy, 
na odcinku od skrzyżowania z ul. A. Struga do 
skrzyżowania z ul. B. Limanowskiego (przy 
budynkach ul. Wojska Polskiego 7 i 15; przy 
sądzie; przy budynku ul. Wojska Polskiego 
21; przy szpitalu; przy budynku ul. Wojska 
Polskiego 35; przy budynkach ul. Wojska 
Polskiego 32 i 34 oraz przy jezdni. Jedno-
cześnie miejsca po przeciwnej, lewej stronie 
ulicy, będą bez rotacji,

- ul. J. Piłsudskiego – po lewej stronie ulicy, na 
odcinku od wyjazdu z bramy w budynku J. Piłsud-
skiego 87 do placu Wolności (przy budynkach 
ul. J. Piłsudskiego 88 i 89, 92 i 92 a, od 93 do 
105; miejsca postojowe przylegające do par-
kingu na terenie dawnej pętli autobusowej).

Wszystkie lokalizacje zostaną oznaczone 
znakami informacyjnymi D-18a „parking – 
miejsce zastrzeżone” i tabliczkami T-0 
z treścią: „Parking rotacyjny Postój do 2 h od 
pon. do pt. w godz. 9-17 Godzinę przyjazdu 
należy oznaczyć na karcie parkingowej lub 
kartce papieru i umieścić za przednią szybą”.

Jak się przygotować do RMP?

Parkowanie ograniczone czasem ma obo-

wiązywać od poniedziałku do piątku od 
9:00 do 17:00. Rotacyjne miejsca postojowe 
nie będą działały w weekendy 

i dni ustawowo wolne od pracy. Zosta-
wiając samochód na RMP trzeba będzie 
ustawić czas przyjazdu na karcie zegarowej 
umieszczonej w widocznym miejscu za 
przednią szybą. Moment dotarcia na postój 
można też zapisać na kartce. Od tego mo-
mentu zostaną nam 2 godziny na załatwie-
nie swoich spraw. Po tym okresie trzeba 
zwolnić miejsce. Przestrzegania czasu ma 
pilnować Straż Miejska. Jego przekroczenie 
może skutkować mandatem. RMP nie doty-
czą jednośladów i miejsc dla osób 
z niepełnosprawnościami.
    
Posiadacze Stargardzkiej Karty Mieszkańca 
i samochodu zupełnie za darmo mogą 
odebrać własną kartę zegarową. Trzeba 
mieć ze sobą SKM, dowód rejestracyjny 
pojazdu lub dokument potwierdzający pra-
wo do korzystania z pojazdu (np. umowę 
leasingu). Papierowe zegary są dostępne w:
- Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego, 
ul. S. Czarnieckiego 17 (poniedziałek – pią-
tek od 8:00 do 16:00),
- Ratuszu na Rynku Staromiejskim 1 (ponie-
działek – piątek od 8:00 do 16:00),
- kasie Zintegrowanego Centrum Przesiad-
kowego, ul. Towarowa 2 (poniedziałek – 
piątek od 7:00 do 17:00; soboty, niedziele 
i święta od 8:00 do 16:00). 
Bez SKM zegar za szybę w aucie kosztuje 
2 zł i jest do kupienia w kasie ZCP.

PSt

Rotacyjne miejsca postojowe będą m.in. 
wzdłuż całego muru szpitala

KOMUNIKACJA
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ul. Wojska Polskiego 7 – przy budynku ul. Wojska Polskiego 15 – przy budynku i sądzie

ul. Wojska Polskiego 21 – przy sądzie i budynku przy szpitalu

ul. J. Piłsudskiego 87 – od wyjazdu z bramy w budynku, 
88 i 89 – przy budynkach ul. J. Piłsudskiego 92 i 92 a – przy budynkach

 ul. J. Piłsudskiego 96 i 97– przy budynkach

ul. Wojska Polskiego 35 – przy budynku

KOMUNIKACJA

ul. Wojska Polskiego 32 i 34 – przy budynkach i jezdni

ul. J. Piłsudskiego 93, 94 i 95 – przy budynkach
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ul. J. Piłsudskiego 98 – przy budynku ul. J. Piłsudskiego 99, 100 i 101 – przy budynkach

parking na wysokości miejsc postojowych na terenie dawnej 
pętli autobusowej

ul. J. Piłsudskiego 102 i 103 – przy budynkach ul. J. Piłsudskiego 104 – przy budynku

ul. J. Piłsudskiego 105 – przy SCK

AKTUALNOŚCI



6 STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #03

BUDŻET OBYWATELSKI
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BUDŻET OBYWATELSKI
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KULTURA

ArtFestiwal – będzie się działo!
TEGO WYDARZENIA NIE TRZEBA PRZEDSTAWIAĆ STARGARDZIANOM, ALE JEŚLI KTOŚ JESZCZE NIE BRAŁ UDZIAŁU W WIELKIM 
ŚWIĘCIE SZTUKI, KONIECZNIE POWINIEN NADROBIĆ ZALEGŁOŚCI. W OSTATNI WEEKEND MAJA (27 I 28.05.) SETKI ARTYSTÓW 
ZAPREZENTUJĄ SWOJE DZIEŁA W NAJRÓŻNIEJSZYCH ZAKĄTKACH MIASTA. MUZYKA, ŚPIEW, TANIEC, MALARSTWO, RZEŹBA, 
FOTOGRAFIA, TEATR – DŁUGO MOŻNA BYŁOBY WYMIENIAĆ WSZYSTKIE FORMY SZTUKI, KTÓRA DOSŁOWNIE WYCHODZI NA ULICE 
STARGARDU. PODCZAS ARTFESTIWALU POKAŻĄ SIĘ ZARÓWNO UTALENTOWANI DOROŚLI, JAK I ZDOLNE DZIECI. JEDNO JEST 
PEWNE – TO TRZEBA ZOBACZYĆ NA WŁASNE OCZY.

KG

Tegoroczna odsłona ArtFestiwalu rozpocznie 
się 27.05. (sobota). Opisy wszystkich wydarzeń 
i lokalizacje, w których pojawią się artyści, 
będzie można znaleźć na stronie interneto-
wej www.sck.stargard.pl. Na ArtFestiwalowej 
mapie pojawią się oczywiście galerie sztuki, 
ale również parki, skwery, świątynie, zabytki, 
szkoły, sklepy i restauracje. Udział we wszyst-
kich wydarzeniach jest bezpłatny – zarówno 
dla artystów, jak i odwiedzających.
Przez cały weekend będzie działo się na-
prawdę dużo, ale w niedzielę (28.05.) pole do 
popisu dostaną przede wszystkim najmłodsi 
stargardzianie. Przy Młodzieżowym Domu 
Kultury (ul. Portowa 3) wystartuje ArtFestiwal 
Junior. W Stargardzie mamy naprawdę wielu 
zdolnych, młodych ludzi. Koniecznie trzeba 
zobaczyć, co tym razem przygotowali dla 
festiwalowej publiczności. FOTO: Paweł Bieg


